ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__1 марта 2021 года_                                                                              № __146р__
г. Тирасполь

О продлении срока государственной поддержки
инновационного проекта «Полноцикличный комплекс

по производству и реализации осетровых видов рыб и их икры»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 17 июня 2005 года № 579-З-III
«О государственной поддержке инновационных видов деятельности»
(САЗ 05-25), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 19 ноября 2013 года № 277 «Об утверждении Положения
о порядке государственной регистрации инновационных проектов» (САЗ 13-46)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 15 апреля 2015 года № 84
(САЗ 15-16), от 11 июня 2018 года № 193 (САЗ 18-24), от 18 ноября 2019 года
№ 401 (САЗ 19-45), от 23 марта 2020 года № 70 (САЗ 20-13), в целях
государственной поддержки инновационного проекта «Полноцикличный
комплекс по производству и реализации осетровых видов рыб и их икры»:

1. Продлить срок государственной поддержки инновационного проекта
«Полноцикличный комплекс по производству и реализации осетровых видов
рыб и их икры» до 18 февраля 2026 года.

2. Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики в пятидневный срок со дня вступления в силу настоящего
Распоряжения переоформить Сертификат о государственной регистрации
инновационного проекта «Полноцикличный комплекс по производству
и реализации осетровых видов рыб и их икры» серии АА № 0008, выданный
обществу с ограниченной ответственностью «Акватир» 20 мая 2020 года,
с сохранением обязательств по периодичности представления отчетности
о ходе реализации инновационного проекта «Полноцикличный комплекс

- 2 -

по производству и реализации осетровых видов рыб и их икры»
в регистрирующий орган до 18 февраля 2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики – министра экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ